首页 机构 新闻 政务 科技 服务 互动 数据 视频 党建

> 新闻> 公告公示首页

中国政府网 | 无障碍浏览 | 邮箱 | 微信

国家广播电视总局办公厅关于申报
2024年度广电总局部级社科研究项目的通知

2024-02-29 10:02 来源：办公厅 视力保护色：      【字号： 大 中 小 】

广电办发〔2024〕48号

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团广播电视局，各广播电视和网络视听单位，有关高等院校、科研机构：

为切实加强广播电视和网络视听行业重大理论和实践问题研究，现启动2024年度广电总局部级社科研究项目申报工作，有

关事项通知如下。

一、总体要求

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落实党的二十大和二十届二中全会精神，深入学习贯彻习近平文

化思想，深刻领悟“两个确立”的决定性意义，增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，深入贯彻落实全

国宣传思想文化工作会议、全国宣传部长会议和全国广播电视工作会议精神，坚持围绕中心、服务大局，立足新时代广播电视

和网络视听工作职责使命，紧密结合新形势新要求，着力加强重点、难点、重大战略问题和实践问题研究，更好地为管理决策

服务、为事业产业发展服务。

二、选题范围

从《2024年度国家广播电视总局部级社科研究项目选题》中选择题目进行研究，可以对题目进一步细化，不接受选题以外

的题目。

三、申请条件

广电总局部级社科研究项目面向全国广播电视和网络视听行业、相关研究机构、高等院校等，实行公平竞争、择优立项。

（一）项目申请人应当具备下列条件：遵守中华人民共和国宪法和法律；具有独立开展研究和组织开展研究的能力，能够

承担实质性研究工作；项目负责人一般应具有副高级（含）以上专业技术职称或正处级及以上管理职务，并组建3到6人（包含

项目负责人）的课题组。课题组成员均须实质性参与项目研究。项目负责人不具备以上职称（职务）要求的，须由两名具备申

报资格的同行专家推荐。

（二）项目管理单位（项目负责人所在单位）应当符合下列条件：在相关领域具有丰富的学术资源和研究实力；能够提供

项目的管理服务和开展研究的必要条件，审核申报材料的真实性并承诺信誉保证。

（三）项目负责人每年只能申报一个项目，且不得有尚未结项的广电总局社科项目；项目组成员最多同时参加两个项目；

一个项目只能明确一个项目负责人和项目管理单位。

（四）凡申报国家其他项目者，不得以同一选题申报广电总局部级社科研究项目。

（五）每个单位申报数量不超过30个。

四、项目要求

项目研究成果形式为研究报告、专著等。项目成果为研究报告的，研究周期为1年；项目成果为专著的，研究周期为2年。

资助金额一般为5万元（具体见立项通知书）。项目按照《国家广播电视总局部级社科研究项目管理办法》（广电办发

〔2020〕144号）进行管理。

五、申报流程

申报分为两步，在网上完成申报，并寄送纸质版申请书。

1.申报网址为http://gdsk.pingshen.nrta.gov.cn。按照系统中的“申报注意事项”操作。项目负责人须用本人信息注册账

号。填报过程可以中途保存退出，也可以进行预览。提交后不能修改，会自动下载项目申请书。网上操作流程结束。

2.打印项目申请书，进行签字、盖章。申请人将签字盖章后的申请书原件1份邮寄至：北京市西城区复兴门外大街2号，国

家广播电视总局，社科办收，电话010-86098511，邮政编码:100866（只接收中国邮政特快专递（EMS））。请申请人持EMS

快递单号到网上查询寄送进程，如显示“收发室签收”即为收到。申报全部完成。

六、有关说明

申报截止日期为2024年4月25日。

请输入关键词

分享到：

https://www.nrta.gov.cn/
https://www.nrta.gov.cn/col/col2011/index.html
https://www.nrta.gov.cn/col/col111/index.html
https://www.nrta.gov.cn/col/col6/index.html
https://www.nrta.gov.cn/col/col3703/index.html
https://www.nrta.gov.cn/col/col8/index.html
https://www.nrta.gov.cn/col/col2010/index.html
https://www.nrta.gov.cn/col/col2177/index.html
https://www.nrta.gov.cn/col/col2152/index.html
https://www.nrta.gov.cn/col/col2012/index.html
https://www.nrta.gov.cn/col/col111/index.html
https://www.nrta.gov.cn/col/col113/index.html
https://www.nrta.gov.cn/index.html
https://www.gov.cn/
https://mail.nrta.gov.cn/
https://www.nrta.gov.cn/col/col2051/index.html
javascript:doZoom(18)
javascript:doZoom(16)
javascript:doZoom(14)

【打印本页】【关闭页面】

版权所有：国家广播电视总局

主办单位：国家广播电视总局办公厅

政府标准识别码：bm32000001

京公网安备11040202120015号

本网站支持ipv6访问

地址：北京市西城区复兴门外大街2号

技术支持：国家广播电视总局信息中心

ICP备案编号：京ICP备16032848号-4

网络视听节目许可证：0110487号

经过资质审查、两轮评审等程序，立项结果预计9月份前后通过国家广播电视总局官网“公告公示”栏进行公示，请随时关

注。

申报系统咨询电话：010-86096235；17801579644。

申报事项咨询电话：010-86098511、86093064。

特此通知。

附件： 2024年度国家广播电视总局部级社科研究项目选题.pdf

国家广播电视总局办公厅

2024年2月23日

上一篇：国家广播电视总局办公厅关于2024年度电视剧引导扶持专项资金项目申报评审工作的通知

下一篇：国家广播电视总局办公厅关于公布2023年第四季度优秀网络视听作品推选活动评审结果的通知

设为首页  加入收藏  联系我们  网站地图

javascript:window.print()
javascript:window.opener=null;window.open('','_self');window.close();
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11040202120015
http://beian.miit.gov.cn/
https://www.nrta.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&showname=2024%E5%B9%B4%E5%BA%A6%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E5%B9%BF%E6%92%AD%E7%94%B5%E8%A7%86%E6%80%BB%E5%B1%80%E9%83%A8%E7%BA%A7%E7%A4%BE%E7%A7%91%E7%A0%94%E7%A9%B6%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E9%80%89%E9%A2%98.pdf&filename=3352a039092d43048e1e2686d013e507.pdf
https://www.nrta.gov.cn/art/2024/3/5/art_113_66891.html
https://www.nrta.gov.cn/art/2024/2/28/art_113_66870.html
javascript:;
javascript:;
https://www.nrta.gov.cn/col/col227/index.html
https://www.nrta.gov.cn/col/col199/index.html